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Remiss om revidering av MSBFS 2019:1 om hantering av 
explosiva varor 

 

Företagarna har beretts möjlighet att lämna synpunkter på det rubricerade förslaget. 

Företagarna är medvetna om att antalet explosioner har ökat under de senaste åren, inte minst 
redovisas detta i Nationellt bomdatacenters rapport från 2023. Att det kan finnas fog för en revidering 
har vi därmed förståelse för.  

Förslaget i korthet 

Promemorian föreslår att begärlighetsgrad för stenspräckare ändras från C till B i Bilaga 9.  

Begärlighetsgraden innebär att kraven på förvaring höjs och att tillträdesskyddet ökar. Upp till 60 kg 
material kan förvaras tillsammans med el-tändare. Över 60 kg måste material och el-tändare förvaras 
åtskilda. Även förvaring av ett mindre antal kg material skulle kräva ett säkerhetsskåp av viss typ. I de 
nuvarande reglerna gäller att endast själva tändanordningen behöver förvaras säkerhetsklassat. 

Företagarnas svar 

Företagarna kan inte, av vare sig konsekvensutredningen eller föreliggande promemoria, se att just 
stenspräckare har använts för sprängningar eller stulits från byggen. Avsaknaden av tydlig statistik om 
omfattningen av såväl stölder som användning för kriminella syften är en betydande brist. Att vi inte 
kan bedöma hur omfattningen av den illegala användningen ser ut gör det mycket svårt att utröna 
nödvändigheten av det framlagda förslaget. 

Företagarna har försökt få fram uppgifter både från MSB och från Polisen om vilken typ av 
sprängmedel som använts vid sprängningar. Inte heller Svenska spräckentreprenörers 
Branschorganisation, SEBO, har fått in rapporter om stölder av stenspräckare eller att dessa skulle ha 
använts av kriminella. Ingen Företagarna vänt sig till har kunnat bekräfta i vilken omfattning 
stenspräckare använts för kriminella syften, varvid vi ställer oss frågande till varför just förvaringen av 
dessa ska ändras.  

Den kostnadsberäkning som anges i konsekvensutredningen är enligt SEBO:s beräkningar felaktig.  
Förvaringen skulle bli kostsam eftersom patronerna i huvudsak ska förvaras i sin originalförpackning 
och att ett säkerhetsskåp, av den storleken som MSB nämner, i sin praktiska användning därmed inte 
rymmer 60 kg utan betydligt mindre. Enligt SEBO:s beräkningar skulle det krävas minst 8 sådana 
skåp á16 000 kr. Det skulle leda till en betydligt högre kostnad än vad som beskrivs i MSB:s 
konsekvensutredning. Diskrepansen mellan MSB:s beräkning och branschorganisationens är stor och 
därmed problematisk.  
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Den största andelen av de som använder stenspräckare är mindre enmansföretag som i sin ordinarie 
verksamhet ibland behöver spräcka betong, större sten eller berg - vanligen vid någon typ av 
markberedning eller byggnation. En större kostnadsökning skulle innebära hinder för dessa företag.  

En ökad regel- och kostnadsbörda för mindre företag måste vara välmotiverad och väl underbyggd. 
Företagarna anser att förslaget inte är det och kan i nuläget på framförda grunder inte ställa sig bakom 
förslaget att ändra begärlighetsgraden för stenspräckare från C till B. 
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